(1) Penyertaan modal Pemerintah Daerah ke dalam Bank Sumut 

dilakukan dalam rangka untuk pemenuhan kewajiban 

kepemilikan saham paling sedikit 51% (lima puluh satu 

persen) milik Pemerintah Daerah. 

(2) Pemerintah Daerah telah melakukan Penyertaan Modal 

dengan rincian: 

a. tahun 2001 sebesar Rp.91.407.800.000,00 (sembilan 

puluh satu milyar empat ratus tujuh juta delapan ratus 

ribu rupiah); 

b. tahun 2002 sebesar Rp.90.000,00 (sembilan puluh ribu 

rupiah); 

c. tahun 2005 sebesar Rp.113.690.650.000,00 (seratus tiga 

belas milyar enam ratus sembilan puluh juta enam ratus 

lima puluh ribu rupiah); 

d. tahun 2006 sebesar Rp.62.487.380.000,00 (enam puluh 

dua juta empat ratus delapan puluh tujuh ribu tiga ratus 

delapan puluh ribu rupiah); 

e. tahun 2007 sebesar Rp.24.246.880.000,00 (dua puluh 

empat milyar dua ratus empat puluh enam juta delapan 

ratus delapan puluh ribu rupiah); 

f. tahun 2009 sebesar Rp.5.067.940.000,00 (lima milyar 

enam puluh tujuh juta sembilan ratus empat puluh ribu 

rupiah); 

g. tahun 2010 sebesar Rp.4.372.130.000,00 (empat milyar 

tiga ratus tujuh puluh dua juta seratus tiga puluh ribu 

rupiah); 

h. tahun 2010 sebesar Rp.155.275.650.000,00 (seratus lima 

puluh lima milyar dua ratus tujuh puluh lima juta enam 

ratus lima puluh ribu rupiah); 

i. tahun 2013 sebesar Rp.100.000.000.000,00 (seratus 

milyar rupiah); 

j. tahun 2015 sebesar Rp.71.651.328.631,00 (tujuh puluh 

satu milyar enam ratus lima puluh satu juta tiga ratus 

dua puluh delapan ribu enam ratus tiga puluh satu 

rupiah); 

k. tahun 2016 sebesar Rp.24.268.280.639,00 (dua puluh 

empat milyar dua ratus enam puluh delapan juta dua 

ratus delapan puluh ribu enam ratus tiga puluh sembilan 

rupiah); 

l. tahun 2016 sebesar Rp.101.821.128.242,00 (seratus satu 

milyar delapan ratus dua puluh satu juta seratus dua 

puluh delapan ribu dua ratus empat puluh dua rupiah); 

m. tahun 2017 sebesar Rp.102.229.679.041,00 (seratus dua 

milyar dua ratus dua puluh sembilan juta enam ratus 

tujuh puluh sembilan ribu empat puluh satu rupiah); 

n. tahun 2017 sebesar Rp.8.142.617.718,00 (delapan milyar 

seratus empat puluh dua juta enam ratus tujuh belas ribu 

tujuh ratus delapan belas rupiah); 

o. tahun 2020 sebesar Rp.100.000.000.000,00 (seratus 

milyar rupiah); 

p. tahun 2021 sebesar Rp.100.000.000.000,00 (seratus 

milyar rupiah); dan 

q. tahun 2022 sebesar Rp.100.000.000.000,00 (seratus 

milyar rupiah). 

(3) Nilai Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

[...]

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) berupa tanah 

dan bangunan. 

(2) Besaran Penyertaan Modal Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berupa berupa tanah dan bangunan Gedung 

kantor dinas perindustrian, perdagangan, energi dan sumber 

daya mineral dengan luas 7.805 m2 (tujuh ribu delapan ratus 

lima meter persegi) senilai Rp280.981.056.000,- (dua ratus 

delapan puluh miliar sembilan ratus delapan puluh satu juta 

lima puluh enam ribu rupiah). 

(3) Besaran nilai Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2), ditetapkan berdasarkan hasil penilaian dari lembaga 

independen yang menangani penilaian aset sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan dan telah 

mendapat persetujuan dari RUPS Bank Sumut.